




































































































1 
 

TỔNG CÔNG TY  
HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

Số: 523/HHVN-CB&DVHH 
V/v ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 
của Công ty cổ phần Tư vấn Xây 
dựng Công trình Hàng hải 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2023 

                       Kính gửi: Người đại diện phần vốn của Tổng công ty  
                                       tại Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải 

Xét Văn bản số 149/CMB-NĐDPV ngày 23/3/2023 của những Người đại diện 
phần vốn của Tổng công ty (NĐDPV) tại Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công 
trình Hàng hải về việc xin ý kiến chỉ đạo biểu quyết phê duyệt các nội dung tại Đại 
hội đồng cổ đông thường niên năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HHVN ngày 31/3/2023 của Hội đồng quản trị 
Tổng công ty về nội dung thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 
của Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải; 

Tổng công ty có một số ý kiến như sau: 
I. Đồng ý để Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại Công ty cổ phần 

Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải (CMB) biểu quyết thông qua tại Đại hội đồng 
cổ đông thường niên năm 2023 các nội dung sau: 

1. Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán và kết quả sản xuất kinh 
doanh, đầu tư năm 2022 của CMB. 

2. Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2022 như sau: 
                ĐVT: triệu đồng 

Chỉ tiêu 
 

Năm 2022 

 Số tiền  
Tỷ lệ/LNST

(%) 
1. Lợi nhuận sau thuế năm 2020 24.175   
3. Phân phối các quỹ: 9.670 40% 
3.1. Quỹ ĐTPT         1.692  7% 
3.2. Quỹ KTPL         6.286  26% 
3.4. Quỹ thưởng Ban QLĐH 1.692 7% 
4. LNST còn lại sau khi phân phối các Quỹ
(4=1+2-3) 

14.505 60% 

6. Tổng số tiền chia cổ tức 14.414   
Tỷ lệ chia cổ tức/ VĐL (%) 36%   
7. Lợi nhuận sau thuế để lại chưa phân
phối (7=4-6) 

91   

3. Báo cáo hoạt động Hội đồng quản trị, Báo cáo của Ban Kiểm soát CMB năm
2022: Ủy quyền cho Người đại điện phần vốn Tổng công ty tại CMB quyết định và tự 
chịu trách nhiệm trước Tổng công ty và trước pháp luật về tính pháp lý và hiệu quả của 
những quyết định này. 



2 
 

4. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 của CMB như sau: 
- Doanh thu: 138 tỷ đồng 

- Lợi nhuận trước thuế: 33 tỷ đồng 
5. Lương, thù lao người quản lý Công ty: 

- Thống nhất quỹ tiền lương thực hiện năm 2022 của HĐQT, Ban Kiểm soát, 
Tổng giám đốc, Ban Điều hành chuyên trách  (07 người): 6,227 tỷ đồng, bình quân:
74,13 triệu đồng/người. 

- Thống nhất quỹ tiền lương kế hoạch năm 2023 của HĐQT, Ban Kiểm soát, 
Tổng giám đốc, Ban Điều hành chuyên trách năm 2023: 6,457 tỷ đồng. 

- Thống nhất mức thù lao năm 2023 của HĐQT, Ban Kiểm soát:  
+ Thù lao thành viên HĐQT:  3 triệu đồng/người/tháng 

+ Thù lao thành viên BKS:  2 triệu đồng/người/tháng 
6. Mức chia cổ tức dự kiến năm 2023 thấp nhất là 30%/vốn điều lệ. Tỷ lệ chia 

cổ tức thực hiện năm 2023 sẽ căn cứ vào kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 của 
CMB. 

7. Về lựa chọn công ty kiểm toán năm 2023: Ủy quyền cho Hội đồng quản trị 
Công ty lựa chọn công ty kiểm toán theo danh sách mà Công ty đề xuất. Đề nghị Người 
đại diện phối hợp với Công ty yêu cầu công ty kiểm toán được lựa chọn đảm bảo thời 
gian phát hành báo cáo tài chính kiểm toán theo đúng thời hạn Tổng công ty yêu cầu. 

II. Yêu cầu Người đại diện vốn của Tổng công ty tại CMB: 
1. Về kế hoạch đầu tư năm 2023: Thực hiện biểu quyết tại ĐHĐCĐ và triển 

khai thực hiện theo chỉ đạo tại văn bản số 07/HHVN-TTKH ngày 03/01/2023 về 
việc giao kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2023 của Tổng công ty. 

2. Thực hiện các chỉ tiêu BSC-KPI năm 2023 được Tổng công ty giao và định 
kỳ hàng tháng báo cáo Tổng công ty. 

3. Báo cáo Tổng công ty theo quy định tại Văn bản hợp nhất Quy chế quản lý 
và hoạt động Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP 
tại doanh nghiệp có vốn góp ban hành kèm theo Quyết định số 407/QĐ-HHVN ngày 
11/11/2022 của Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP. 

Tổng công ty Hàng hải Việt Nam thông báo để Người đại diện phần vốn tại
Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng Công trình Hàng hải biết, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 
- HĐQT Tcty (để b/c); 
- TGĐ Tcty (để b/c); 
- Các Ban: TCKT, ĐT, TTKH, 
  TCNS (để p/hợp); 
- Lưu: VT, PTGĐ L.Q.Trung,  
  CB&DVHH. N02 

 

         KT.TỔNG GIÁM ĐỐC 
        PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

         Lê Quang Trung 



QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cử Người đại diện phần vốn Tổng công ty Hàng hải Việt Nam  

tại Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải 
  

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 

 
Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH13 ngày 17/9/2020; 
Căn cứ Điều lệ của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam - CTCP; 
Căn cứ Công văn 757-CV/ĐU ngày 25/4/2023 của Đảng ủy Tổng công ty 

Hàng hải Việt Nam; Nghị quyết số 147/NQ-HHVN ngày 25/4/2023 của Hội 
đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam;  

Xét nhu cầu công tác và khả năng cán bộ, 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cử các ông có tên sau đây làm Người đại diện phần vốn của Tổng 
công ty Hàng hải Việt Nam tại Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình 
Hàng hải nhiệm kỳ 2023-2028: 

- Ông Phạm Trung Kiên, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Tư 
vấn xây dựng công trình Hàng hải, đại diện 29% vốn điều lệ. 

- Ông Lê Hữu Quảng, Thành viên HĐQT, Tổng giám đốc Công ty cổ 
phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải, đại diện 20% vốn điều lệ. 

 Điều 2. Giao ông Phạm Trung Kiên làm Người đại diện phụ trách chung 
nhóm người đại diện của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam tại Công ty cổ phần 
Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải. 

Điều 3. Các ông có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện quyền và 
nghĩa vụ của Người đại diện phần vốn theo các quy định hiện hành của Nhà 
nước và của Tổng công ty Hàng hải Việt Nam. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 5. Các ông, bà: Chánh Văn phòng cơ quan, Trưởng các Ban: Ban Tổ 

chức nhân sự, Ban Tài chính kế toán Tổng công ty Hàng hải Việt Nam và các 
ông có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Ban Kiểm soát Tcty; 
- HĐQT Tcty; 
- Đảng ủy Tcty; 
- Tổng giám đốc Tcty; 
- CMB; 
- BKS CMB;  
- Lưu: VT, TKTH, TCNS, TT10 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 

Lê Anh Sơn 

TỔNG CÔNG TY  
HÀNG HẢI VIỆT NAM - CTCP 
 

Số: 150/QĐ-HHVN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2023 



                Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông  
Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải 

 
Để thực hiện việc tham gia ứng cử vào Hội đồng quản trị và Ban Kiểm 

soát Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải (CMB), Tổng công 
ty Hàng hải Việt Nam giới thiệu với Đại hội đồng cổ đông Công ty CMB các 
cán bộ có tên sau tham gia Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát Công ty nhiệm 
kỳ 2023-2028:  

I. Hội đồng quản trị 
- Ông Phạm Trung Kiên, Người đại diện phần vốn của Tổng công ty 

Hàng hải Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng quản trị CMB, đại diện 29% vốn điều lệ.  
- Ông Lê Hữu Quảng, Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Hàng 

hải Việt Nam, Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc CMB, đại diện 
20% vốn điều lệ.  

- Ông Trần Hải Thanh, Phó Tổng giám đốc, Thành viên Hội đồng quản 
trị CMB. 

- Ông Lê Tấn Đạt, Phó Tổng giám đốc, Thành viên Hội đồng quản trị 
CMB. 

- Ông Đinh Văn Ngọc, Phó Tổng giám đốc, Thành viên Hội đồng quản trị 
CMB. 

II. Ban Kiểm soát 
- Bà Nguyễn Ngọc Thùy Dung, chuyên viên Ban Cảng biển & Dịch vụ 

Hàng hải VIMC 
- Bà Đoàn Thị Như Ý, Trưởng Ban Kiểm soát CMB. 
- Ông Lê Quang Thành, Trưởng phòng Thiết kế quy hoạch CMB. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Ban Kiểm soát Tcty;   
- HĐQT Tcty; 
- Đảng ủy Tcty;                              
- TGĐ Tcty; 
- CMB;  
- NDĐPV CMB; 
- Ban CB&DVHH Tcty; 
- Bà N.N.T.Dung; 
- Lưu: VT, TKTH, TCNS, TT2. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH  

 

 

 

Lê Anh Sơn 

TỔNG CÔNG TY  
HÀNG HẢI VIỆT NAM  - CTCP 

 
Số: 153/HHVN-TCNS 

V/v giới thiệu cán bộ tham gia 
HĐQT, BKS CMB 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2023 



 

 

 

                   Kính gửi:    Người đại diện phần vốn của Tổng công ty tại  
Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải 

  

Thực hiện Công văn số 757-CV/ĐU ngày 25/4/2023 của Đảng ủy Tổng 
công ty Hàng hải Việt Nam; Nghị quyết số 147/NQ-HHVN ngày 25/4/2023 của 
Hội đồng quản trị Tổng công ty Hàng hải Việt Nam về việc công tác cán bộ 
Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng công trình Hàng hải (CMB) nhiệm kỳ 2023-
2028. Tổng công ty Hàng hải Việt Nam (VIMC) thông báo để Người đại diện 
phần vốn của VIMC (Người đại diện) tại CMB biết và thực hiện các nội dung 
như sau: 

1. Người đại diện 
Ngày 25/4/2023 VIMC ban hành Quyết định số 150/QĐ-HHVN ngày 

25/4/2023 về việc các cán bộ có tên sau làm người đại diện tại CMB nhiệm kỳ 
2023-2028: 

- Ông Phạm Trung Kiên, Chủ tịch HĐQT CMB, đại diện 29% vốn điều 
lệ. 

- Ông Lê Hữu Quảng, Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc 
CMB, đại diện 20% vốn điều lệ.  

- Giao ông Phạm Trung Kiên làm Người đại diện phụ trách chung nhóm 
người đại diện phần vốn của VIMC tại CMB. 

2. Chức danh Thành viên HĐQT 
Ông Phạm Trung Kiên, ông Lê Hữu Quảng, ông Trần Hải Thanh, ông 

Lê Tấn Đạt, ông Đinh Văn Ngọc tiếp tục làm Thành viên Hội đồng quản trị 
CMB nhiệm kỳ 2023-2028. 

3. Chức danh Chủ tịch HĐQT: Ông Phạm Trung Kiên, Chủ tịch Hội 
đồng quản trị tiếp tục giữ chức Chủ tịch Hội đồng quản trị CMB nhiệm kỳ 2023-
2028. 

4. Ban Kiểm soát  
- Bà Đoàn Thị Như Ý, Trưởng Ban Kiểm soát CMB, tiếp tục làm Thành 

viên Ban Kiểm soát và giữ chức Trưởng Ban Kiểm soát CMB. 
- Bà Nguyễn Ngọc Thùy Dung, Chuyên viên Ban Cảng biển & Dịch vụ 

Hàng hải VIMC làm Thành viên Ban Kiểm soát.  
- Ông Lê Quang Thành, Trưởng phòng Thiết kế quy hoạch CMB làm 

Thành viên Ban Kiểm soát. 

TỔNG CÔNG TY  
HÀNG HẢI VIỆT NAM  - CTCP 

 
Số: 154/HHVN-TCNS 

V/v công tác cán bộ CMB 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2023 



 

 

5. Tại Đại hội đồng cổ đông năm 2023  
5.1. Thành viên HĐQT 
- Yêu cầu Người đại diện biểu quyết để bầu ông Phạm Trung Kiên, ông 

Lê Hữu Quảng làm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2023-2028. 
- Cho phép Người đại diện CMB biểu quyết để bầu ông Trần Hải Thanh, 

ông Lê Tấn Đạt, ông Đinh Văn Ngọc làm thành viên Hội đồng quản trị nhiệm 
kỳ 2023-2028 (sau khi đảm bảo đủ phiếu bầu cho ông Phạm Trung Kiên và ông 
Lê Hữu Quảng trúng cử làm Thành viên HĐQT CMB nhiệm kỳ 2023-2028). 

5.2. Thành viên Ban Kiểm soát 
- Yêu cầu Người đại diện biểu quyết để bầu bà Nguyễn Ngọc Thuỳ Dung 

làm thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028. 
- Cho phép Người đại diện CMB biểu quyết để bầu bà Đoàn Thị Như Ý 

và ông Lê Quang Thành làm Thành viên Ban Kiểm soát CMB nhiệm kỳ 2023-
2028 (sau khi đảm bảo đủ phiếu bầu cho bà Nguyễn Ngọc Thùy Dung làm thành 
viên BKS nhiệm kỳ 2023-2028). 

6. Họp HĐQT  
Yêu cầu Người đại diện biểu quyết về việc bầu ông Phạm Trung Kiên, 

tiếp tục giữ chức chủ tịch Hội đồng quản trị CMB nhiệm kỳ 2023-2028. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Ban kiểm soát Tcty;  
- HĐQT Tcty; 
- Đảng ủy Tcty; 
- Tổng giám đốc Tcty; 
- Ban TCKT, CB&DVHH Tcty; 
- CMB; 
- BKS CMB;  
- Lưu: VT, TKTH, TCNS, TT10. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH  

 

 

 

Lê Anh Sơn 

 

 

 


		2023-04-28T09:02:51+0700




